[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1806/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:
Assunto: Limpeza de lixo e entulho, corte de mato alto e manutenção de calçamento em toda a extensão da Av. Gessy Lever que margeia o Ribeirão Pinheiros.
Justificativa: Toda a extensão que margeia o Ribeirão Pinheiros, partindo do centro da cidade até o final do Bairro Lenheiro, se encontra abandonado e sem manutenção por parte do Poder Público. O local apresenta muito lixo e entulho jogado clandestinamente, mato alto tomando não só o terreno como também o calçamento público, forçando os pedestres a andarem pelas vias de rolagem. O próprio Ribeirão, no trecho descrito, apresenta em seu leito, galhos e troncos de árvores e lixos enroscados em suas margens, prejudicando o seu curso e contribuindo com o transbordo em época de chuva.
Seguem fotos comprovando o abandono do local.

Indicação: Diante dos fatos expostos, requer a Secretaria competente que execute as devidas manutenções no local.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos,  25 de julho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT

Indicação n

°

1806

/2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Limpeza

de lixo e entulho, corte de mato alto e

manutenção de

calçamento em toda a extensão da Av. Gessy Lever que margeia o Ribeirão

Pinheiros.

Justificativa:

Toda a extensão que margeia o Ribeirão Pinheiros

, partindo do

centro da cidade até o final do Bairro Lenheiro,

se encontra abandonad

o e sem

manutenção por parte do Poder Público. O local apresenta

muito lixo e entulho

jogado clandestinamente,

mato alto tomando não só o terreno como também

o calçamento público, forçando os pedestres a andarem pelas vias de rolagem

.

O próprio Ribeirão, no trecho

descrito, apresenta em seu leito, galhos e troncos

de árvores e lixos enroscados em suas margens

, prejudicando o seu curso e

contribuindo com o transbordo em época de chuva.

Seguem fotos comprovando o abandono do local.

Indicação:

Diante dos fatos

expostos

, requer a Secretaria competente

que

execute

as devidas manutenções no local.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos autos do processo admini

strativo.

Valinhos,

25

de julh

o

de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        Indicação n °   1806 /2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:   Assunto :   Limpeza   de lixo e entulho, corte de mato alto e   manutenção de  calçamento em toda a extensão da Av. Gessy Lever que margeia o Ribeirão  Pinheiros.   Justificativa:  Toda a extensão que margeia o Ribeirão Pinheiros , partindo do  centro da cidade até o final do Bairro Lenheiro,   se encontra abandonad o e sem  manutenção por parte do Poder Público. O local apresenta   muito lixo e entulho  jogado clandestinamente,  mato alto tomando não só o terreno como também  o calçamento público, forçando os pedestres a andarem pelas vias de rolagem .  O próprio Ribeirão, no trecho   descrito, apresenta em seu leito, galhos e troncos  de árvores e lixos enroscados em suas margens , prejudicando o seu curso e  contribuindo com o transbordo em época de chuva.   Seguem fotos comprovando o abandono do local.     Indicação:   Diante dos fatos  expostos , requer a Secretaria competente  que  execute   as devidas manutenções no local.   Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos autos do processo admini strativo.                     Valinhos,    25  de julh o   de 2017       ALÉCIO MAESTRO CAU         Vereador PDT